EDITAL CEMAR Nº 11/2017 – 2ª EDIÇÃO

 O Centro de Extensão do Instituto de Ciências Humanas e Sociais (ICHS) e do

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas (ICSA) da Universidade Federal de Ouro Preto

torna público, para conhecimento de todos os interessados, que foram prorrogadas as

inscrições para a seleção de 2 (dois) alunos voluntários para atuar na Secretaria do

CEMAR, conforme descrição a seguir:

LOCAL DE TRABALHO: Secretaria do CEMAR (ICHS)

PERÍODO: A partir de novembro de 2017

CARGA HORÁRIA SEMANAL: 15 (quinze) horas

LOCAL, PERÍODO E HORÁRIO DE INSCRIÇÃO: de 06 de outubro a 20

de novembro de 2017, de 08h às 12h e de 13h às 17h, na Secretaria do CEMAR.

PRÉ-REQUISITOS:

1. Estar regularmente matriculado na UFOP, entre o segundo e o sétimo período;

2. Ter coeficiente igual ou superior a 6,0 (seis) no último semestre;

3. Ter disponibilidade de horário: manhã (9h às 12h) ou noite (18h às 21h)

 A seleção acontecerá no dia 21 de novembro, a partir das 14 horas, na

secretaria do CEMAR, e constará de:

 Análise do histórico escolar;

 Entrevista.

O resultado da seleção será afixado no mural do CEMAR no dia 22 de

novembro de 2017.

Mariana, 19 de outubro de 2017.

Profª Drª Fernanda Aparecida Oliveira Rodrigues Silva

Coordenadora do CEMAR/UFOP